út 
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sit propinquus meus, vel extraneus tam regia potestas , quí et Po-
pulorum universitas , seu quisquís fuerit, qui talia comiserit, sit ex-
communicatus et maledictus, ab omni christianorum consortio separa-
tus: pro temporali vero damno , qui vos super limum datum inquie
tare temptaverit, pariet vobis vel voci vestraí aii quod auferre provave-
rit in duplo vel triplo, et á parte Regis auri puri libras quingenteas. 
Facta carta in Atentia in mense Decembris, Era M C L X X X I V . A l -
defonso Imperatofe imperante in Toleto, Legione, Saragotia , N a 
jara , Castella , Galetia. Ego Aldefonsus Imperator hanc cartam, 
quam jussi fieri anno XII mei imperii confirmo, et manu mea robo
ro , et hoc signum meum scribi prxcipio ad majorem unius cartas 
confi r mationem. 

Bernardus Segontinus Epus. conf. 
Petrus Segov. Episcopus, conf. 
Stephanus Oxomensis Epus. conf. 
Rodericus Velez, Comes de Sarria, conf. 
Guterius Ferrandes, conf. 
Rodericus Ferrandes, conf. 
Didacus Muñoz, Maiordomus Imperatoris , conf. 
Pontius de Minerva Alferiz, conf. 
Comes Almaricus, Tenens Átentiam, conf. 
Petrus Nunez de Fontal, conf. 
Martinus Peres de Baraona, conf. 
Garci Garcías, conf. 
Geraldus scripsit jussu Imperatoris , et Magistrí Hugonis Can-

cellarii. Signum «J* Imperatoris. 
Está confirmado este privilegio por el Rey D. Alonso el V I H , 

su Jecha en Pedraza á 3 de Marzo, Era MCCXIV , que és año del 
Señor 1176. 

X I X . 
Donación que hizo la Villa de Soria al Obispo de Osma D. Juan, 

de la Iglesia de S. Pedro , con la heredad que pudiese trabajar en 
todo el año una yunta de bueyes en el Villar de Arguijo , y otras 
cosas que se contienen en ella , su fecha á 26 de Julio de 1148. 
Se halla original en el. Archivo de la Colegial, y escrita en per
gamino con sello de cera pendiente en filos de seda verde con 
las armas de la Ciudad. 

A . D. INSPIRANTE superna gratia, cui placet omne quod bonum est. Nos 
= = a totum Concilium de Soria saluti animarum nostrarum , et parentum 
1148 nostrorum , tam et vivorum , quam et defunctorum providentes, ali-

quod Religionis Monasterium in Villa nostra esse volumus , et id-
circo tam prajsentibus quam futuris notum facimus , quod grato 
animo , et spontanea volúntate donamus, et concedimus omnipo-
tentiDeo, et Domino Joanni Oxomensi Episcopo , et Fortuno Prio-
rí, et Canonhis, omnibusque successoribus suis in perpetuum Eccle-

siam 
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siam Sti. Petrí de Soria liberara et ingenuam. Hoc etiam addentes, ut 
quicumque, sive Cíericus , sive Laicus, vel in vi ta , vel ad mortem 
semetipsum , seu res suas prcedíctas Ecclesia» dederít , ipse et ómni
bus rebus suis, quibus eidem Ecclesia: conmlit, sit ín jure ejusdem 
Ecclesiae, ita ut nulJus dominorum vel Parentum suorum ex his al i-
quid requirere prajsumat. Concedimus etiam in Villar de Arguixo 
hereditatem, quam singulis annis juga boum excolenda sufíciat, et 
quod quicumque voluerit ibi sepulturam habeat ; et quidquid eidem 
Ecclesias promisum fuerit sine indicio et contradictione reddat. A d d i -
mus praeterea, ut Ecclesia Beati Petri omaes illas bonas consuetudi-
nes habeat; et manuteneat quas habent cetera? Ecclesia , in quibus 
Canonici regulariter vivunt. Facta carta VI I kalendas August i , E ra 
MCLXXXVÍ. Regnante Aldefonso Imperatore in Toleto, ín Legione, 
et in Sor ia , in Cesaraugusta , in Baecia, et in Almaria. = Guter 
Fernandez Dómino in Soria, et Fortum López et N i 
colao Santio Blasco JuJice ss¡ et Lope Saione. : = A l c a l d i -
vus Maraño de Sancto Thoma» Veila...eit, et Dominico...eit. ¡ r r Domi 
nico Nunio. = Sancio Blasco, m D . Salvador. = García Blasco. ±= 
Milian Fortum. z=z Muñoz, r r : Veila Rubio, s r Michael 
delieha. s s Fortuno Priore in Sancto Petro. x s Santio Archidiá
cono, sss Bautio Archipresbytero. 

XX. 

Privilegio del Emperador D. Alonso VII, su fecha en Toledo á 1S 
de Octubre de 114.9 , por el que confirma la donación antecedente, 
y da al Obispo D. Juan la Iglesia de Santa Maria de Cardejon, 
con todas sus heredades, y unas casas en Soria. Se halla origi
nal , escrito en pergamino (aunque sin sello) en el Archivo de 
la Iglesia Colegial de S. Pedro. 

I N nomine Domini amen. Ego Aldefonsus Imperator Hispanice sciens A . D . 
quantum terrenis Regibus praecipue convenit Pontificales sedes pne T . 1 
ceteris Ecclesiis venerari, fovere , heredare: Pontifican' sedi de O x - 1149 
ma Ecclesiae videlicet Beatas Maria: , vobisque Domno Joanni ejus
dem loci Episcopo, vestrisque successoribus in perpetuum, ómnibus 
etiam Canonicis ibidem Domino servíentibus , prassentibus et futuris, 
Ecclesiam Sancti Petri de Soria , cum voluntare Guter Fernandez, 
et assensu totius Concilii ipsius Civiratis herediíariam pro mea , et 
parentum meorum salute, una cum filio meo Rege Sanctio dono 
cum universis pertinentiís suis, et hereditatibus : dono similiter E c 
clesiam Sancts Mariae de Cardejon cum ómnibus hereditatibus suis, 
dono etiam illas casas, quas fecit Galindode bonis Beati Petri , quas 
casa; ante Ecclesiam Beati Petri fabricara; sunt. Eo scilicet modo et 
tenore dono vobis Domno Joanni prsfato Episcopo vestrisque suc-
cessonbus in perpetuum Ecciesiam illam Sancti Petri cum ómnibus 
supradictis, quatenus ab omniam hominum oppressione , et dominio 

D l i -
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liberara semper posideatis, et quietara , et faciatis de illa vos , et suc-
cessores vestri ad usura , et utilitatem vestrae Ecclesiae quidquid vo-
lueritis absque meo et omnium meorum heredum contradicto. Si quis 
vero hujus mese donationis paginara sciens ih posterum rupent , vel 
ei contrarius venerit, sit á Domino maledictus , et in Inferno cum 
Juda proditore damnatus, nisi digne emendaverit „ et pro ausu te
merario pectet regise partí mille morabotinos, et Ecclesise Oxomen-
si prsescriptam hereditatera duplatam restituat. Facta carta in Tole
ro X V kalendas Novembris, Era M C L X X X V I 1 , ipsomet Imperatore 
tune imperante in Toleto, Legione , Saragocia , Najara , .Castellaa» 
Valentía. Ego Aldefonsus Imperator hanc cartam, quam jussi fieri 
confirmo, et manu mea roboro. 3= Sanctius Filias Imperatoris con
firmo. = Raimundus Toletanus Archiepiscopus confirmo. — Joannes 
Segoviensis Episcopus confirmo. 23= Raimundus Palentinus Episcopus 
conf. — Bernardus Segontinus Ep. conf. sst Arnaldus Asturiensis 
Ep. conf. 22= Víctor Burgensis Ep. conf.;= Comes Pontius , Maiordo-
mus Imperatoris, conf. 2== Comes Ferrandus de Valentía conf. 2= 
Comes Amalridus conf. = ¿ Comes Urgelli Enmengaudus conf. =z Co
mes Raimirus Florez conf. s= Comes.Petrus Alfonsi conf. ráj Guter 
Fernandez, Dominus de Soria conf. Nunio Pedru Alférez Imperato
ris conf. 22= Martinus Fernandez de Fita conf. = Garcías García de 
Ascia conf. — Garcias Gómez conf. 22= Petrus Ricardi scripsit jussu 
Magistri Hugonis Chancelarii Imperatoris. = Signum *|> Imperatoris. 

X X I . 

Privilegio del Emperador D. Alonso VII, su fecha 11 de Marzo de 
1150 , por el que hace donación al Obispo de Osma D. Juan y á su 
Iglesia de una presa que tenia en S. Esteban sobre el Rio Duero. 
Se halla original en el Archivo, y escrita en pergamino sin sello. 
Ind. fol. 42 num. 2. 

A . D . I N nomine Domini: Cum prsesentis sseculi vita sit brevis et transito-
«=ss=s ría , debet quisque, dum licet, bonum operari quod poterit , ut alle-
1150 viata peccatorum sarcina vita possit fruí perpetua. Ea propter Ego 

Aldefonsus Dei grada Hispaniarum Imperator, una cum filio meo 
Rege Sanctio grato animo , spontanea volúntate , pro mea paren-
tumque meorum salute , et peccatorum nostrorum remisione, dono 
Deo ac Beata? M a r i s , et Ecclesise Oxomensi, et Domno Joanni ejus-
dem Ecclesise Episcopo, suisque sucesoribus in perpetuum presam íllam 
destructam quam habeo in Sancto Stephano integram ex utraque 
parte fluminis , cum solaribus , et pertinentiis suis, illam scilicet, 
quae vocatur de Paschal Maladom , quse est inter prsesam de Petro 
Nunnez , et presam de Cebriam Anaya ; hanc prsenominatam in -
quam presam tali modo, ac tali tenore dono, et concedo Oxomensi 
Ecclesise, et Domno J.ejusdem Ecclesise Episcopo suisque successoribus 
ut illam jure hereditario libere, et ingemje sine ulla contradictione, 

cum 
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cum ómnibus suis pertinentiis in perpetuum posideant , et quod eís 
piacuerit in ipsa presa faciant , et potestatem vendendi , seu cam-
biandi ad pra>dicta; Ecclesis commodum, et utilitatem sine contra-
dictione aliqua habeant. Si quis vero de meo genere , vel alieno hoc 
meum factum infringerit anathema sit , et cum Juda proditore , et 
Datan , et Abiron apud inferos tormentetur, nisi ad emendationem 
venerit: et insuper pectet Regie Majestati mille morabetinos, et he-
reditatem prasdicta: Ecclesiae , et Episcopo duplatam reddat, et hac car
ta firma remaneat. Facta carta donationis V Idus Martii , Era 
M C L X X X V I I I . píx-dicto Imperatore imperante in Toleto, Legione, 
Saragotia , Najara , Castella , Valentía , Almaria , Biatia. Ego Alde-
fonsus Imperator hanc cartam , quam jussi fieri, confirmo, et manu 
mea roboro. 

Signum 1/ i S ) / Imperatoris. 

Ego Sanctius Imper. filius confirm. Comes Ratiimirus conf. 
Raimundus Tolet. Archiep. conf. Comes Pontius, Majordomus Im-
Joannes Segov. Ep. conf. per. conf. 
Raimundus Palentin. Ep. conf. Comes Fernandus de Galetiaconf, 
Arnaldus Asturicens. Epp. conf. Guter Ferrandus Dominus in So-
Victor Burgens. Ep. conf. ria conf. 
Comes Almaricus conf. Nunno Perdrez Alferiz Imp. conf. 
Comes Urgelli Ermend. conf. Garcias Garcie conf. 
Comes Petrus Alfonsi conf. García Gomes conf. 

Joannes Ferrandes scripsit jussu Magistri Ugonis Cancelara 
Imperatoria. 

X X I I . 

Donación que hizo D. Juan Obispo de Ostna, á 10 de Julio de n ? 2 , 
á la Iglesia de S. Pedro de Soria de ciertos diezmos , molinos y 
heredades que poseia la Dignidad,para la manutención de los Ecle
siásticos de ella , estableciendo que viviesen en comunidad , y baxo 
la Regla de S. Agustín. Se halla original en el Archivo de la C o 
legial , escrita en pergamino, con sello de cera y en él un Obispo. 

I N nomine Dñi. nostri Jesu Christi, Amen. Sanctorum Patrum auc- A . D . 
thoritate didicimus , plerosque, id quod pro posse non valent, aliorum — ^ 
mérito et orationibus consequi, ea propter Ego Joannes Dei gratia n j 2 
Oxomensis Episcopus quotidianis meis cupiens sublevan excessibus, 
dono cum consensu et volúntate totius Oxomensis Capituli in E c -
sia Beati Petri de Soria quid ab Illustri Hispaniarum Imperatore Ade -
Phonso, et á toto Concilio Soria? impetravit, ad honorem Domini 
Jesu C h r m i , in qua Canónicos Regulares inesse decrevi, quibus in 
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primis ipsam Ecclesiam liberara concedo, ut nullam scílicet tertiam 
dent Episcopo de omni decima que ibi provenerit, sitque deinceps 
juris eorum quidquíd eis dominus dederit de hereditatibus , et de 
oblationibus , tam vivorum quam mortuorum. Hoc etiam addens, 
quod de redditibus rnolendinorum, quos ego edificavi in presa illa, 
quam dedit Ecclesise Beati Petri, et mihi Adephonsus lllustris Hispa-
niarum Imperator medíate jure hereditario possideant, ea tamen con-
ditione, ut Gaufredus Archidiaconus, qui de proprio censu suo su-
pradictos molendinos jussu meo reedificavit, tertiam partem eorun-
dem rnolendinorum in vita sua possideat; ego autem , et prefati 
Canonici duas : post mortem vero prsdicti Archidiaconi medíetas ora-
nium reddituum tam prese quam rnolendinorum integra reducatur 
ad jus Canonicorurn, alia vero medietas sit mea, et successorum 
meorum. Decimam vero omnium calumniarum, que de Soria, et de 
omni termino suo michi provenerit, eisdem firmiter concedo:::::: i:: 
quod medietas omnium reddituum de Gomara f tam in datis quam 
ia calumniis , cetereque ad forum meum pertinentibus eorundem ni-
hil ómnibus sit Canonicorurn. Do insuper eis in eadem villa heredi-
tatem que sufficiat tribus jugis boum annuatim ad excolendaro. 
Concedo etiam eis decimam partem omnium fructuum quos Deus 
•mihi de labore meo largire dignabitur, tam in Gomara quam m 
Golmai, et in térra, et in omni territorio Soria?. Etiam quicquid 
Sancti Michaelis de Penna, et Sánete Marie de Tarderon, cum óm
nibus hereditatibus suis ipsis dono, et concedo, et similiter Sánete 
Marie de Villar de Artijo. Voló etiam, et- precipio ut bis, qui ad 
opus Canonicorurn redditus , quos supradixi de Gomara accepi, fra-
tres omnes in refectorio per singulos annos in die ordinationis meas, 
que est tercio Idus Januarii, quandiu vixero , procurentur pariter, 
post obitum vero meum hujus procuratoris institutio in die anniversa-
rii mei in perpetuum persolvatur. Dono insuper eis jure hereditario 
furnum illum, quem ego emi de Bruno de Albinel, et de uxore sua 
Maria Xerson, et á filiis suis. Hoc etiam non pretermittimus quod 
Canonicis liceat eligere Priorem, et Episcopo presentare. Constituí-
mus ut in festivitatibus Sancti Petri habeat Episcopus predictarn cha-
ritatern in refectorio, si presens fuerit, et ut habeat potestatem accipe-
re, si voluerit,equum,mulam vel mulum,vas argenteum si datum fuerit 
ibi propter consuetudinem Oxomensem ; quando ad Soriam venerit eum 
magno honore suscipiatur, et ut Prior Sancti Petri in Oxoma honor 
officii recipiatur. Canonici quoque utriusque Ecclesie ad invicem sese 
fraterna charitate recipiantur, sicut Episcopus , Canónicos ; et audito 
obitu Canonici, celebretur in utraque Ecclesia totum obsequium tre-
centarium anniversarium, et serventur , et reliqua omnia complean-
tur. Si qua igitur in posterum ecclesiastica, secularisve persona" hanc 
nostrae institutionis paginam sciens infnngere temptaverit, nisi reatum 
suum congrua satisfactione emendaverit, á Dei et Domini nostri Jesu 
Christi sanguine aliena fíat, et in extremo examine districte ulticni 
subjaceat. 
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Ego Jbannes, Oxomensis Ecclesise Episcopus, confirmo. 
Ego Vvilielrrms, Archidiaconus, conf. 
Ego Gaufredus, Archidiaconus, conf. 
Ego Domínicus , Archidiaconus , conf. 
Ego Raimundus , Archidiaconus , conf. 
Ego Petrus, Prior Oxomensis Ecclesiae, conf, 
Ego Savator, Cantor , conf. 
Ego Vitalis , Praspositus , conf, 
Ego Joannes, Camerarius , conf. 
Ego Raimundus Operarius conf.: et omnis Conventos Ecclesiae